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CEDE w Poznaniu
Dwadzieścia lat temu prof. Włodzimierz Józefowicz

wymyślił CEDE – Środkowoeuropejską Wystawę Produk-
tów Stomatologicznych. Po kilku latach dołączył Zjazd
Zespołów Stomatologicznych. Przez 17 lat obie imprezy
odbywały się w Łodzi, natomiast od trzech lat organizowa-
ne są w Poznaniu. W tym roku, we wrześniu, 20. jubile-
uszowe spotkanie odbyło się w stolicy Wielkopolski, na
Międzynarodowych Targach Poznańskich. W porównaniu
z Łodzią w Poznaniu jest więcej miejsca, pawilony są
nowocześniejsze, prościej je zagospodarować, zwiedza-
jącym łatwiej dopchać się do stoisk. Ponad 400 wystawców
z Polski i z kilku innych krajów (między innymi z Chin
i Japonii) przedstawiło różne szczoteczki i pasty potrzebne
do higieny i profilaktyki jamy ustnej, a także bardziej inte-

resujące lekarzy stomatologów nowoczesne materiały den-
tystyczne, sprzęt i aparaturę. Wszystko można było oglądać,
dotknąć, wypróbować i kupić. Choć niektórzy narzekali,
że z kupowaniem nie było tak prosto. Duża różnorodność
oferty utrudniała decyzję, co właściwie chcieliby mieć.
W ramach wykładów omawiano między innymi zagadnie-
nia związane z okluzją, implantologią, pierwszą pomocą,
periodontologią, stomatologią zachowawczą i wiele, wiele
innych.

Tradycyjnie przyznano Grand Prix czterem wyrobom spo-
śród zgłoszonych i prezentowanych na targach. Musiały się
one wyróżniać funkcjonalnością, nowoczesnością rozwiązań
konstrukcyjnych i technologicznych, jakością, niezawodno-
ścią, dostępnością na rynku polskim i wreszcie siecią serwi-
sową. Nagrody przyznano produktom z czterech grup ekspo-
natów. Z „materiałów” wyróżniono preparat osłaniający
miazgę zęba Biodentine firmy Septodont-Polska; z grupy
„materiały pomocnicze, preparaty i urządzenia profilaktycz-
ne” VIDEOTEKĘ Nowoczesnego Technika Dentystyczne-
go; z grupy „sprzęt stomatologiczny” CEREC – urządzenie
do wykonywania obudów pełnoceramicznych w gabinecie
stomatologicznym firmy AMADAR sp. z o.o.; z grupy
„sprzęt techniczny” – system wtrysku MULTIPRESS.

Zainteresowanie targami było tak duże, że organizatorzy
z firmy Exactus z Łodzi zapowiedzieli rozszerzenie wysta-
wy w roku przyszłym.
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